
1. kolo Extraligy na Julisce a 5. místo pro naše barvy 

 

V sobotu 19. 5. pro nás odstartovala na pražské Julisce 1. kolem letošní Extraliga. Podívejme 

se, jak se našim holkám dařilo. 

Do závodu děvčata nastoupila oslabena o nemocné, zraněné či z rodinných důvodů chybějící 

Ivetu Mocharovou (oštěp, disk), Katku Bartakovičovou (tyč), Verču Janíčkovou (oboje 

překážky) a Editu Sklenskou (400 m). Na místě jsme dostali další ránu, když nedorazila 

předem neomluvená Sára Zámečníková. Bohužel, ze strany Sáry opětovné „nedorozumění“. 

Bylo nám tedy jasné, že to bude nanejvýše umístění mezi 4. – 5 místem. Holky bojovaly, 

padaly pěkné výkony a hodně osobáků. Hostující atletka z USK a naše odchovankyně 

Marcela Pírková dala 100 m v osobáku za 11.57 (2. místo) a 200 m za 23,39 (1. místo splněný 

limit pro ME do Berlína, leč bohužel s nedovolenou podporou větru). Osobáky předvedla 

hostující Eva Filipiová z Šumperku na 5000 m za 17:36,32 (5. místo), na stejné trati pak ještě 

věkem dorostenka Adéla Koláčková za 17:51,26 (6. místo). Na stýplu si osobák o 15 sekund 

vylepšila Lucie Filipová na 10:53,36 (3. místo). Gabriela Gajanová na půlce v čase 2:07,47 a 

2. místem zaostala jen necelou sekundu za limitem A SAZ pro MS juniorů, ale "béčko" 

splnila hravě. Alena Symerská na čtvrtce si v čase 53.75 také vylepšial osobní maximum (2. 

místo za Zuzanou Hejnovou). Další osobák předvedla v dálce Pavlína Minářová 615 cm (5. 

místo). Spousta dalších pěkných výkonů padala v podání Věry Holubářové, Katky Dlabajové. 

Vrhačkám chyběl kousíček na lepší umístění v kladivu a disku, ale výkony jsou stabilní a 

půjdou jistě nahoru. Celkově jsme skončili na 5. místě, ale na 4. Olymp Praha jsme měli 4 

body, na třetí Plzeň 20 bodů a na 2. Duklu 21 b. V plné sestavě jsme mohli směle atakovat 

bednu. Ale to je sport. Druhé kolo nás čeká 1. července ve Vítkovicích. Tam se doufám již 

bez výpadků pokusíme smazat ztrátu a posunout se v pořadí výše. Máme rozhodně na to. 

V sestavě dojde pro 2. kolo k mírným změnám. Terka Eliášková přestoupí do družstva ve 2. 

NL, chodkyně Adéla Johanová nahradí Sáru Zámečníkovou. 

Výsledky zde: http://online.atletika.cz/vysledky/35456/0/2 

 

Pořadí družstev po 1. kole: 

       Klub           body 

1. Univerzitní sportovní klub Praha 
 
221,50 

2. TJ Dukla Praha 
 
159,00 

3. AK ŠKODA Plzeň 
 
158,00 

4. PSK Olymp Praha, z.s. 
 
142,00 

5. AK Olymp Brno, spolek 
 
138,00 

6. SSK Vítkovice, z.s. 
 
135,50 

7. A. C. TEPO Kladno 
 
97,00 

8. Spartak Praha 4 
 
53,00 

http://online.atletika.cz/vysledky/35456/0/2


Body atletek jednotlivě: 

       Jméno          body  trenér 

1 Pírková Marcela 
  

22,00           Pírek 

2 

3 

Symerská Alena 

Gajanová Gabriela   

12,50           Šedý 

9,00             Slouka 

4 Filipová Lucie 
  

8,00             Klíma T. 

5 Krejčiříková Klára 
  

7,00             Nezdařilová 

6 Janošíková Veronika 
  

7,00             Sadil          

7 Minářová Pavlína 
  

9,00             Ducháček 

8 Slošárová Patrícia 
  

7,00             Parička 

9 Klímová Barbora 
  

6,00             Pogány 

10 Filipiová Eva 
  

6,00             Filipiová 

11 Chlupová Kateřina 
  

6,00             Bartůněk 

12 Koláčková Adéla 
  

5,00             Klíma T. 

13 Holubářová Věra 
  

8,50             Mušínský 

14 Nováková Lada 
  

5,25             Sečkář 

15 Vedrová Michaela 
  

3,00             Vedra 

16 Kutrová Eliška 
  

4,50             Tesař 

17 Slavíková Markéta 
  

3,00             Bartůněk 

18 Dlabajová Kateřina 
  

3,50             Mušinský 

19 Procházková Renata 
  

2,25             Kliner 

20 Kalousová Eliška 
  

2,25             Klíma T. 

21 Prokešová Alice 
  

1,25             Pernica 

22 Eliášková Tereza 
  

0,00             Klíma T. 

 

Nestartovaly: 

 

Iveta Mocharová       nemoc 

Edita Sklenská       osobní důvody 

Veronika Janíčková       rodinné důvody 

Kateřina Bartakovičová      zranění 

Sára Zámečníková       neomluvena 

 

V Brně dne 21. 5. 2018 

Tomáš Klíma, vedoucí družstva 


